
 

JAUNIMO REIKALŲ AGENTŪROS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS   

DĖL JAUNIMO REIKALŲ AGENTŪROS VAIZDO KLIPŲ KONKURSO 
„RINKIMUOSE BALSO NETAUSOJU“ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

2024 m. kovo   d. Nr. 2V-     (1.4E) 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. 

rugpjūčio 24 d.  įsakymu Nr.  A1-625 „Dėl nacionalinės agentūros paskyrimo 2021–2027 m.  

Europos Sąjungos švietimo bei mokymo, jaunimo ir sporto programai „Erasmus+“ jaunimo srityje 
bei  2021–2027  m. Europos  solidarumo korpuso programos įgyvendinimui Lietuvoje“: 

1. T v i r t i n u Jaunimo reikalų agentūros vaizdo klipų konkurso „Rinkimuose balso 
netausoju“ nuostatus (1 priedas). 

2. P a v e d u Jaunimo reikalų agentūros Tarptautinės jaunimo politikos skyriaus 

vyriausiajam specialistui šio įsakymo 1 punktu patvirtintų nuostatų nustatyta tvarka skelbti ir 
organizuoti vaizdo klipų konkursą „Rinkimuose balso netausoju“. 

 

 

 

 

Direktorius    Jonas Laniauskas 

 

 

 

  



2 

 

                     PATVIRTINTA 

     Jaunimo reikalų agentūros direktoriaus  
                   2024 m. kovo  d. įsakymu Nr. 2V- (1.4E) 

 

 

JAUNIMO REIKALŲ AGENTŪROS VAIZDO KLIPŲ KONKURSO 
„RINKIMUOSE BALSO NETAUSOJU“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. 2024 m. balandžio 12-19 d. Europos Sąjungos šalyse minima Europos jaunimo savaitė – 

kas dvejus metus Europos Komisijos organizuojamas renginys jaunimo įsitraukimui, dalyvavimui 
ir aktyviam pilietiškumui visoje Europoje ir už jos ribų įvertinti ir skatinti. Europos jaunimo savaitė 
suteikia galimybę aptarti jaunimui aktualias temas, pristatyti ES jaunimo galimybes, pasidžiaugti 
sėkmės istorijomis.  

2. Europos jaunimo savaitei paminėti Jaunimo reikalų agentūra organizuoja vaizdo klipų 
konkursą „Rinkimuose balso netausoju“ (toliau – Konkursas). 

3. Jaunimo reikalų agentūros vaizdo klipų konkurso „Rinkimuose balso netausoju“ 
nuostatai (toliau – nuostatai) nustato Konkurso tikslus, reikalavimus Konkurso dalyviams, 

Konkurso sąlygas, reikalavimus vaizdo klipų turiniui, vaizdo klipų vertinimo, Konkurso nugalėtojų 

nustatymo ir apdovanojimo tvarką, autorių teisių ir asmens duomenų apsaugą.  

 

II. KONKURSO TIKSLAI 

 

4. Konkurso tikslas – skatinti jaunų žmonių aktyvų dalyvavimą bei domėjimąsi Europos 
Sąjungos politikos formavimu ir įgyvendinimu, teikiamomis galimybėmis jaunimui.  

5. Konkurso siektinas rezultatas – atrinkti ir paviešinti geriausius jaunų žmonių sukurtus 
vaizdo klipus, skatinančius jaunus žmones domėtis ir dalyvauti Europos Parlamento rinkimuose.  

 

III. REIKALAVIMAI KONKURSO DALYVIAMS 

 

6. Konkurse gali dalyvauti jaunų žmonių komandos. 
7. Jaunų žmonių komandą turi sudaryti 3 (trys) 14-29 m. amžiaus nariai.  
8. Konkurse asmeniui galima dalyvauti tik vieną kartą. 
 

IV. KONKURSO SĄLYGOS 

9. Konkurso sąlygos: 
9.1. Konkurso pradžia – kovo 13 d., pabaiga – balandžio 19 d. 
9.2. Konkurse vertinami tik Konkurso nuostatus atitinkantys vaizdo klipai. 

9.3. Ta pati jaunų žmonių komanda gali pateikti tik vieną vaizdo klipą. 
9.4. Konkursui skirtas vaizdo klipas arba jo nuoroda siunčiamas el.pašto adresu 

jaunimosavaite@jra.lt iki 2024 m. balandžio 12 d. 23:59 val., el.laiško pavadinime nurodant 
„KONKURSUI“.  

9.5.  Siunčiant vaizdo klipą el.laiške turi būti nurodyta: 
9.5.1. jaunų žmonių komandos pavadinimas;  

mailto:jaunimosavaite@jra.lt


3 

 

9.5.2. miesto ar rajono pavadinimas; 

9.5.3. komandos narių vardai ir pavardės;  
9.5.4. komandos narių amžius;  
9.5.5. kontaktinio asmens el.pašto adresas.  
9.6. Nepilnamečiai komandos nariai kartu su el.laišku turi pateikti raštišką ( -us) tėvų 

sutikimą (-us) dėl dalyvavimo Konkurse (1 priedas).  

9.7. Gavus el.laišką, nurodytu kontaktiniu el.pašto adresu bus išsiųstas patvirtinimas, kad 
vaizdo klipas užregistruotas į Konkursą. 

 

V. REIKALAVIMAI VAIZDO KLIPŲ TURINIUI 

 

10. Konkurso tema – aktyvus jaunų žmonių dalyvavimas Europos Parlamento rinkimuose. 

10.1. Vaizdo klipams keliami reikalavimai: 

10.1.1. vaizdo klipo trukmė – iki 2 minučių, bet ne trumpesnė nei 30 sekundžių; 
10.1.2. vaizdo klipo formatas – MP4, MOV; 

10.1.3. vaizdo klipas turi būti sukurtas ir įkeltas 1280×720 rezoliucija; 
10.1.4. vaizdo klipų autoriai privalo laikytis LR autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo bei 

asmens duomenų apsaugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų. Konkursui galima teikti tik 
autorinį kūrinį, kuris jokiu būdu negali būti kitų asmenų sukurtų darbų plagiatas ar kopija. 

10.2. Konkursui teikiamas vaizdo klipas turi būti sukurtas lietuvių kalba. 
10.3. Vaizdo klipas gali būti kuriamas pasitelkus įvairias vaizdo priemones: filmuotą 

medžiagą, animaciją, kompiuterinę grafiką, kt. 
10.4. Vaizdo klipe negali būti naudojama jokia žalinga ar nelegali informacija; pateikiama 

informacija negali pažeisti Lietuvos Respublikos įstatymų nuostatų. 
11. Vaizdo klipas nebus vertinamas, jei jis ar jame vaizduojama veikla:  

11.1. skirtas siekti pelno; 

11.2. kelia grėsmę žmonių sveikatai, viešajai tvarkai, nepagrįstai varžo žmogaus teises ir 
(ar) laisves; 

11.3. bet kokiomis formomis, metodais ir būdais diskriminuoja, kursto tautinę, rasinę, 
religinę ar socialinę neapykantą, prievartą ar diskriminaciją, išreiškia nepagarbą Lietuvos valstybės 
simboliams; 

11.4. bet kokiomis formomis, metodais ir būdais populiarina smurtą, prievartą, neapykantą, 
alkoholį, tabaką ir psichotropines medžiagas; 

11.5. bet kokiomis kitomis formomis, metodais ir būdais pažeidžia Lietuvos Respublikos 
Konstituciją, įstatymus ir kitus teisės aktus; 

11.6. skirtas politinei reklamai pirkti, politinių partijų, politinės kampanijos dalyvių 
renginiams organizuoti bei kitai veiklai, skirtai politinėms partijoms, politinės kampanijos 
dalyviams propaguoti, vykdyti; 

11.7. projekte numatytos vykdyti ar yra vykdomos veiklos, kuriose dalyvauja subjektai, 

kuriems pritaikytos tarptautinės sankcijos. 
 

VI. VAIZDO KLIPŲ VERTINIMAS 

 

12. Pateikti Konkursui vaizdo klipai bus skelbiami Jaunimo reikalų agentūros viešoje 
Facebook paskyroje „ES galimybės jaunimui“. 



4 

 

13. Vaizdo klipus vertins socialinių tinklų bendruomenė patiktukų skaičiumi Jaunimo 
reikalų agentūros „ES galimybės jaunimui“ Facebook paskyroje ir Jaunimo reikalų agentūros 
direktoriaus įsakymu sudaryta komisija (toliau – Komisija): 

13.1. Jaunimo reikalų agentūros „ES galimybės jaunimui“ Facebook paskyros lankytojų 
suteiktų patiktukų skaičius (skaičiuojant proporcingai) sudaro 50% galutinio balo. Patiktukų 
skaičius fiksuojamas 2024 m. balandžio 18 d. 13.00 val.; 

13.2. Komisijos skiriami balai sudaro 50% galutinio balo. Komisiją sudaro 5 nariai, 
atstovaujantys jaunimo ar su jaunimu dirbančioms organizacijoms ar dirbantys jaunimo politikos, 
komunikacijos srityse;  

13.3. Komisijos nariai vertina vaizdo klipus iki 2024 m. balandžio 16 d. 17.00 val. 
vadovaudamiesi šiais lygiaverčiais vertinimo kriterijais:  

13.3.1. temos atskleidimas;  

13.3.2. perteikiamos idėjos aiškumas; 
13.3.3. originalumas;  

13.3.4. atlikimo kokybė; 
13.4. Sprendimas dėl nugalėtojų priimamas Komisijos narių balsų dauguma galutinio 

posėdžio metu ne vėliau kaip 2024 m. balandžio 19 d. Komisijos darbui vadovauja Komisijos 
pirmininkas. Jei balsai pasiskirsto po lygiai, lemiamą balsą turi Komisijos pirmininko balsas;  

13.5. Komisija savo sprendimą priima laikydamasi nešališkumo, objektyvumo,  
lygiateisiškumo ir nediskriminavimo principu. Priimdama sprendimus Komisija yra savarankiška;  

13.6. Komisijos narys negali vertinti jam artimų asmenų (sutuoktinio, sugyventinio, 
partnerio, taip pat šių asmenų tėvų (įtėvių), vaikų (įvaikių), brolių (įbrolių), seserų (įseserių), 
senelių, vaikaičių ir jų sutuoktinių, sugyventinių ar partnerių).  

 

VII. KONKURSO NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS 

 

14. Konkurso nugalėtojai bus skelbiami Jaunimo reikalų agentūros Facebook paskyroje 

„ES galimybės jaunimui“, jie taip pat bus informuoti nurodytu kontaktiniu el.paštu. 

15. Konkurso nugalėtojai bus pakviesti dalyvauti Jaunimo reikalų agentūros 
organizuotame pažintiniame vizite į Europos Sąjungos institucijas. Dalis lėšų, skirtų pažintiniam 
vizitui vykdyti, bus mokamos iš konkursą organizuojančiai įstaigai/Jaunimo reikalų agentūrai 
patvirtintų asignavimų programoms pagal sutartį su konkurso nugalėtoju. Sutartis tarp konkurso 
nugalėtojo ir konkursą administruojančios įstaigos/Jaunimo reikalų agentūros pasirašoma per 30 
darbo dienų nuo Komisijos sprendimo dėl konkurso nugalėtojo. Prizinių vietų laimėtojai bus 
apdovanoti Jaunimo reikalų agentūros įsteigtais prizais bei padėkomis. 

 

VIII. AUTORIŲ TEISIŲ IR ASMENS DUOMENŲ APSAUGA 

 

16. Autorius (komandos nariai), pateikdamas vaizdo klipą Konkursui, kartu perduoda ir 

šias Autoriaus teises į kūrinį Konkurso organizatoriui: viešai rodyti kūrinio originalą ar kopijas; 
transliuoti, retransliuoti ir kitaip viešai skelbti kūrinį, įskaitant jo padarymą viešai prieinamu 
kompiuterių tinklais (internete). 

17. Autorius turi šias asmenines neturtines teises: teisę reikalauti pripažinti kūrinio 
autorystę aiškiai nurodant autoriaus vardą visuose išleidžiamo kūrinio egzemplioriuose, taip pat kitu 
įmanomu būdu viešai atliekant kūrinį (autorystės teisė); teisę reikalauti, kad bet kokiu būdu 



5 

 

naudojant kūrinį būtų nurodomas arba nebūtų nurodomas autoriaus vardas, arba būtų nurodomas 
autoriaus pseudonimas (teisė į autoriaus vardą); teisę prieštarauti dėl kūrinio ar jo pavadinimo bet 
kokio iškraipymo ar kitokio pakeitimo, taip pat dėl bet kokio kito kėsinimosi į kūrinį, galinčio 
pažeisti autoriaus garbę ar reputaciją (teisė į kūrinio neliečiamybę). 

18. Jaunimo reikalų agentūra yra Konkurso dalyvių asmens duomenų valdytoja, atsakinga 
už Konkurso dalyvių asmens duomenų rinkimą ir tvarkymą. 

19. Dalyviai ar jų atstovai dalyvaudami Konkurse sutinka, kad jų asmens duomenys būtų 
tvarkomi šiais tikslais: 

19.1. Konkurso organizavimo tikslu: dalyvio vardas, pavardė, amžius, el. pašto adresas, 
atvaizdas, balsas, miesto ar rajono pavadinimas; 

19.2. Dalyvio atstovavimo tikslu: dalyvio atstovo vardas, pavardė, el. pašto adresas, parašas, 
atstovaujamo asmens vardas ir pavardė. 

20. Asmens duomenų saugojimo terminai: 
20.1. Dalyvio vardas, pavardė, amžius, el. pašto adresas, miesto ar rajono pavadinimas – 2 

metai po Konkurso organizavimo dienos; 

20.2. Dalyvio vaizdo įrašai (atvaizdas, balsas) – 4 metai po Konkurso organizavimo dienos, 

bet ne ilgiau kaip „Erasmus+“ ir „Europos solidarumo korpusas“ programų pabaigos;  

20.3. Dalyvio atstovo vardas, pavardė, atstovaujamas asmuo, parašas – 2 metai po Konkurso 

organizavimo dienos. 

21. Dalyvis ar jį atstovaujantis asmuo turi teisę prašyti, kad Jaunimo reikalų agentūra 
leistų susipažinti su dalyvio asmens duomenimis ir juos ištaisytų arba ištrintų, arba apribotų 
duomenų tvarkymą, taip pat nesutikti, kad asmens duomenys būtų tvarkomi tiesioginės rinkodaros 
tikslu. Šią teisę dalyvis gali įgyvendinti informavęs Jaunimo reikalų agentūrą el. pašto adresu 
info@jra.lt. 

22. Dalyvis dėl asmens duomenų apsaugos klausimų turi teisę kreiptis į Jaunimo reikalų 
agentūros duomenų apsaugos pareigūną el. paštu dap@jra.lt arba pateikti skundą Valstybinei 
duomenų apsaugos inspekcijai dėl Jaunimo reikalų agentūros veiksmų (neveikimo), kuriais, dalyvio 
(ar dalyvio atstovo) nuomone, yra pažeidžiamos teisės aktų nuostatos. Daugiau apie asmens 
duomenų tvarkymą galima rasti Jaunimo reikalų agentūros internetinėje svetainėje www.jra.lrv.lt . 

23. Konkurso nepilnamečių dalyvių teisėti atstovai suteikdami teisę nepilnamečiams 
asmenims dalyvauti Konkurse, patvirtina, kad susipažino su Konkurso nuostatais. 

 

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

24. Visi dalyviai Konkurse dalyvauja laisva valia, niekieno neverčiami ir prisiima visą su 

dalyvavimu Konkurse susijusią riziką (taip pat ir su įvairiais sveikatos sutrikimais ir pan.) bei 
įsipareigoja dėl to nereikšti Konkurso organizatoriams jokių pretenzijų. 

25. Konkurso organizatoriai pasilieka sau teisę naudoti Konkursui pateiktus vaizdo klipus 

nekomerciniais tikslais, nemokėdami autorinių honorarų. 
26. Konkurso organizatoriai turi teisę keisti ir papildyti Konkurso nuostatus. 
27. Kilus klausimų, Konkurso dalyviai gali kreiptis į įstaigą, atsakingą už Konkurso 

organizavimą: Jaunimo reikalų agentūra, Vytenio g. 6, Vilnius, el.paštu jaunimosavaite@jra.lt. 

28. Registruodamasis dalyvauti Konkurse dalyvis (dalyvių komanda) patvirtina, kad 
susipažino su šiais nuostatais, su jais sutinka ir įsipareigoja jų laikytis.  

___________________________  

mailto:info@jra.lt
mailto:dap@jra.lt
mailto:jaunimosavaite@jra.lt


6 

 

 

Jaunimo reikalų agentūros vaizdo 
klipų konkurso „Rinkimuose balso 
netausoju“  nuostatų  
1 priedas 

 

 

 

______________________________________________________________ 
(Tėvo / mamos / globėjo(s) vardas, pavardė)  

______________________________________________________________ 
(tėvo / mamos / globėjo(s) el. paštas) 

RAŠTIŠKAS TĖVŲ / GLOBĖJŲ SUTIKIMAS 

 ___________________________ 

(data) 

Sutinku, kad mano sūnus / dukra / globotinis (-ė) _______________________________________ 

(vardas, pavardė) 

dalyvautų Jaunimo reikalų agentūros rengiamame vaizdo klipų konkurse „Rinkimuose balso 

netausoju“ (toliau – Konkursas). Pasirašydama (-s) šį dokumentą, patvirtinu, kad susipažinau su 

Konkurso nuostatais,  su jais supažindinau savo nepilnametį vaiką/globotinį ir:  

− sutinku, kad vaiko darbas būtų Konkurso organizatorių publikuojamas viešai (interneto 
erdvėje) be finansinio atlygio. Sutinku, kad publikuojant darbus viešai, gali būti minimas 

vaiko vardas ir pavardė; 

− sutinku, kad Jaunimo reikalų agentūra turės teisę viešinti internetu mano vaiko darbus 

Konkurso nuostatuose nurodytais tikslais. 

________________   _________________________________ 

(parašas) (vardas, pavardė) 
 


